
Id: DMMVQ-VKNOZ-JRAYV-HECVS-KBOYF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/48/11
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 12 kwietnia 2011 r.

w sprawie powierzenia Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu 
prowadzenia, pobierania opłat za parkowanie oraz zarządzania parkingiem 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 14 2, poz. 1591 z późn. zmianami oraz art. 4 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z dnia 5 lutego 1997 r. z późn. zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Powierza się Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu prowadzenie, 
pobieranie opłat oraz zarządzanie parkingiem, położonym na gruncie, stanowiącym własność Gminy Karpacz, 
oznaczonym w ewidencji gruntów numerem 484/1 o powierzchni 284 m2 w obrębie -4, w okresie od dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały do dnia 30 września 2013 r. 

§ 2. Ustala się stawki opłat za miejsca postojowe: 

1)dla samochodów osobowych i motorów: 

a)za pierwszą rozpoczętą godzinę postoju - 3,00 zł, 

b)za drugą rozpoczętą godzinę postoju - 3,50 zł, 

c)za trzecią rozpoczętą godzinę postoju - 3,00 zł, 

d)za czwartą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju - 3,00 zł, 

e)opłata wniesiona z góry za 3 godzinę, 

(4 godzina gratis) - 10,00 zł, 

f)opłata dzienna w godzinach parkingowych - 15,00 zł, 

2)dla busów: 

a)za pierwszą rozpoczętą godzinę postoju - 5,00 zł, 

b)za drugą i każdą następną rozpoczętą godzinę postoju - 5,00 zł, 

c)opłata wniesiona z góry za 3 godziny ( 4 godzina gratis) - 15,00 zł, 

d)opłata dzienna w godzinach parkingowych - 20,00 zł. 

§ 3. 1.Za parkowanie pojazdu na parkingu bez wniesienia opłat, określonych w § 2, pobiera się opłatę 
dodatkową w wysokości 50,00 zł, niezależnie od opłaty, o której mowa w § 2, liczonej za czas obowiązywania 
płatnego parkowania 

2.Za przekroczenie opłaconego czasu parkowania powyżej 1godz. pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 
5,00 zł, niezależnie od opłaty , o której mowa w § 2, liczonej za czas obowiązywania płatnego parkowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Karpacza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: DMMVQ-VKNOZ-JRAYV-HECVS-KBOYF. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w karpaczu 

Irena Seweryn



Id: DMMVQ-VKNOZ-JRAYV-HECVS-KBOYF. Podpisany Strona 3

Uzasadnienie

Stosownie do at. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie 
uchwał w sprawach powierzania uprawnień organom wykonawczym, w granicach określonych w odrębnych 
ustawach. Art. 4 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z dnia 5 lutego 
1997 r. ze zm.) stanowi: jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego postanawiają o: wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej, wysokości cen i opłat 
albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 
Grunty gminne wykorzystywane na parkingi dla pojazdów samochodowych są obiektem użyteczności publicznej, 
bowiem korzystanie z nich dozwolone jest dla każdego na równych prawach, wobec czego Rada Miejska 
postanawia o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej i ustala opłaty za korzystanie z tych 
obiektów. Powierzenie Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Karpaczu do 
prowadzenia, pobierania opłat oraz zarządzania gminnych parkingów nastąpiło w latach 2009 – 2010r.. Grunt, 
szczegółowo opisany w § 1 uchwały do dnia 20 marca 2011 r. pozostaje w dzierżawie. Wobec powyższego po 
upłynięciu okresu dzierżawy niezbędnym jest jego przekazanie do zarządzania MZGKiM w Karpaczu. 
Mając powyższe na względzie, uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


